
"*;r:__,"-t i
{ùMur'tf sr itAF0[l

Collegio dei Revìsori dei ConÍi

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REVISORI DEI CONTI DEL 27/03/ 2017

OGGETTO: Deliberszione di G.C. n. 145 del 23/03/2017 - Proposta al
Consiglio "Determinazione delle alíquote del Tributo per i Servizi
Indivisibili QASI) da applicarsi per I'anno d'ímposta 2017".

L'anno duemiladiciassette, il giorno 27 del mese di marzo, alle ore 15.00,

presso i locali siti al 3" piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio

dei Revisori cosi composto e presente:

dr. lVicola GIULIAI\'O

dr. Giuseppe CRISCUOLO

dr. Giuseppe RIELLO

Presidenle

Componente

Componenle

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di G.C., di cui I'oggeÍlo.

II Collegio dei Revisori dei conti;

- premesso che ai sensi dell'art. I, comma 639, della Legge 27 dicembre
2013, n. 117, la TASI è una componente dell'Imposta Unica Comunale
(ruC), che si sostanzia in un tribulo per i servizi indivisibili (manuÍenzione
del verde, illuminazione pubblica, strade, parchi ecc..) ,'

- che l'art. l, comma 169, della Legge n. 296/06 (Finanziaria 2007), dispone
che Ie deliberazioni inerenti le tarffi e Ie aliquole di imposta per i tributi
locali, anche se approvate successivantenle all'inizio dell'esercizio, hanno

ffitto dal l" gennaio dell'anno di riferimenÍo purché entro la data di
approvazione del Bilancio di previsione,'

- che, l'art. I - comma 676, della Legge 117/2013, slabilisce l'aliquota base

del tributo nella misura dell'l per mille,'

LETTO

- il parere di regolarità conÍabile espresso ai sensi dell'art. 19, comnta
D.Lgs. n. 267/2000 in terminÌ di "favorevole":

- il parere di regolarità lecnica espresso ai sensi dell'art. 19. comnta
D.Lgs. n. 267/2000 in lermÌni di "favorevole":

I,

- le osservazioni del Segrelario generale,
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FERME RESTANTI

le esclusioni dal pagantenro ASI di cui ai punti 3 e 4 del deliberato, si rende

utile, ai fini di una muggiore contprensione della proposta di delibera che

qui si sta considerando. riportare il seguente quadro tarffirio:
- aliquota del 2,5 per mille per le unitii immobiliari costruite e destinate alla
vendita dalla ditta costruttrice per tutto il periodo in cui permane tale
destinazione e che non siano in ogni caso locale:

- aliquota del I per mille per i .fahbricati rurali ad uso strumentale
precisando che per i fahbricati rurali ad uso strumentale, se occupati da
soggetti diversi dal proprietario o titolare di altro diriÍto reale sul medesimo,
il pagamenlo dell'imposta complessivamente dovula deve essere ffittuato
nella misura del 10% dall'occupanle e nellu misura del 90% dal
proprietario o Íitolare di altro diritlo reale,'

- aliquota dello zero per mille per tutli gli altri immobili,'

TATTO CIO'PREMESSO

il Collegio dei Revisori, per quanlo di competenza,esprime parere .favorevole
alla proposta al Consiglio di determinazione delle aliquote del tributo TASI da

applicarsi per l'anno d'imposta 2017 precisando altresì che, ai sensi della

normqtiva vigente, Ia Deliberazione in questione deve essere trasmessa al
Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipqrtimento delle Finanze - entro i
termini stabiliti dalla legge"

Napoli, li 27/03/2017

IL COLLEGIO DEI REVISORI
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